
Carapebus, 15 de abril de 2024 - Edição 68 - ANO 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2024 

Espécie: Contrato nº 21/2024, firmado em 12/04/2024 com a empresa 
SAP COMÉRCIO SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO LTDA Objeto: o 
f o rnec imen to  de  l e i t e  espec ia i s  e  nu t r i c i ona i s ,  SOBRE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
Amparo: PREGÃO ELETRÔNICO nº 54/2023 Lei 8.666/93; Processo: 
FMS 63/2023; Vigência: 12/04/2024 a 11/08/2024; Valor: R$ 122.030,00, 
Signatários: pelo Contratante: MARCELO QUEIROZ BARREIRA e, pelo 
Contratado: SOLANGE APARECIDA PACHECO LOUZADA.

MARCELO QUEIROZ BARREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO I – (EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 050/2023)

OBS: O não comparecimento do candidato, nas situações abaixo 
elencadas, implicará na sua automática desclassificação:

-  na data acima determinada portando os documentos previsto no 
Edital.

- na Avaliação Médica Admissional, portando os exames abaixo 
relacionados com os respectivos laudos, ou, ainda, 
comparecendo e sendo considerado INAPTO. 

Apresentar obrigatoriamente os exames clínicos abaixo, para realização 
dos exames de saúde admissional, Na Gerência de Medicina do 
Trabalho, sito a Avenida Getúlio Vargas, 15, Centro, Carapebus/RJ, na 
data e horário acima determinado.
 

a) Hemograma completo.
b) VDRL.
c) Glicose.
d) EAS.
e) Raio X do tórax.
f) Eletrocardiograma.
g) Tipo Sangüíneo e fator RH.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 050

Pelo presente Edital de Convocação, e de acordo com o Processo Judicial 
N° 0001685-52.2018.8.19.0084, fica convocado o candidato, LENIELÇO 
ANDRADE DA FONSECA ao cargo: ARTÍFICE DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS (BOMBEIRO HIDRÁULICO), aprovado no III 
Concurso Público do Poder Executivo Municipal, para comparecer na 
Coordenadoria de Recursos Humano, situada no Centro Administrativo 
Marcello Alencar, na Avenida Getúlio Vargas, 15 – Centro - Carapebus – 
RJ, no dia e horário determinado no Anexo - I, munido dos documentos 
previstos no Edital do III Concurso Público do Poder Executivo Municipal 
(abaixo descrito). 

01- 01 (um) retrato 3x4 colorido atualizado;

02- Carteira de identidade (original e cópia);

03-Título de eleitor e comprovante da última eleição (original e cópia);

04- CPF (original e cópia);

05- Carteira do PIS/PASEP (original e cópia);

06- Carteira de habilitação por categoria correspondente (original e 
cópia);

07- Comprovante de escolaridade: Diploma, Certificado ou Certidão com 
data atualizada. (original e cópia);

08- Certificado de reservista da forças armadas (original e cópia);

09 - Certidão de Nascimento ou casamento (original e cópia);

10- Certidões de nascimento dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos e 
cartão de vacina para menores de 04 anos (original e cópia);

11- Certidão negativa do Cartório Distribuidor da Justiça Criminal da 
Comarca de Carapebus/Quissamã ou do Distribuidor do Município onde 
reside (original);

12- Declaração completa de imposto de Renda (cópia) ou Declaração de 
Isento (original com firma reconhecida.);

13- Comprovante de residência - conta luz, água ou telefone (original e 
cópia) ou declaração do proprietário (em caso de aluguel, com firma 
reconhecida); com CEP legível;

14- Registro no Conselho Profissional para cargos referentes as 
profissões regulamentadas bem como documentos requeridos do pré-
requisitos dos anexos do edital (original e cópia);

15- Declaração de acumulação ou não acumulação de Cargo Público, do 
Órgão Público Oficial, com respectiva função, carga horária e dias 
trabalhados (firma reconhecida);

16- Comprovante de experiência para os cargos em que foram pré-
requisito.;

17-Número da conta corrente Banco do Brasil (Xerox legível do cartão), 
caso possuir.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 15 de Abril de 2024.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO


	Página 1

